
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE
AMBIENTALE DEL PIEMONTE

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO
Sede legale: Via Pio VII,  n. 9  –  10135  TORINO

PARTITA IVA 07176380017

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA COMPLESSA
DIPARTIMENTO AFFARI AMMINISTRATIVI E PERSONALE

STRUTTURA SEMPLICE
UFFICIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE E FORMAZIONE

OGGETTO: Nomina  commissione  esaminatrice  della  selezione  pubblica.  di  n.  2 
Collaboratori  tecnici  professionali,  cat.  D,  da  assegnare  al 
Dipartimento territoriale Piemonte Nord Est, sede di Omegna.

Capitolo/anno Importo Beneficiario

1 di 4

Determinazione nr. 911 del 22/09/2021



IL DIRIGENTE RESPONSABILE VICARIO DEL DIPARTIMENTO AFFARI AMMINISTRATIVI E 
PERSONALE

Premesso che:  

Con propria determinazione n. 656 del 14.07.2021 è stato indetto un avviso pubblico, per titoli e 
colloquio, per l’assunzione, di n. 2 Collaboratori tecnici professionali, cat. D, da assegnare al Dipar-
timento territoriale Piemonte Nord Est, con sede di lavoro in Omegna, con rapporto di lavoro a 
tempo determinato e a tempo pieno, per la durata di anni uno, rinnovabili come per legge.

L’art. 5 dell’avviso dispone che il Responsabile della Struttura Complessa Dipartimento Affari Am-
ministrativi e Personale nomini le commissioni esaminatrici, che saranno costituite secondo quanto 
disposto dall’art. 9 del D.P.R. n. 487/94 e s.m.i..

Accertata nel merito la disponibilità dei componenti e del segretario della commissione esaminatri-
ce, si ritiene di procedere alla nomina dei medesimi.

Alla Commissione esaminatrice ed al Segretario della medesima è attribuito il compenso previsto 
dalla deliberazione n. 835 del 11.12.2002, se ed in quanto dovuto per attività eventualmente svolta 
al di fuori dell’orario di lavoro nonché, qualora ne ricorrano le condizioni, il rimborso delle spese di 
viaggio.

Per quanto sopra si ritiene di impegnare la spesa complessiva di euro 1.100,00 sul Capitolo 14400 
denominato “Spese connesse a selezioni, concorsi e bandi di gara”, del bilancio per l'esercizio fi-
nanziario 2021 come segue:

COD. MISSIONE DESCRIZIONE MISSIONE

 01

 

SERVIZI ISTITUZIONALI GENERALI E DI GESTIO-
NE

COD. PROGRAMMA DESCRIZIONE PROGRAMMA

 11

 

ALTRI SERVIZI GENERALI

CAPITOLO DESCRIZIONE CAPITOLO

 14400
SPESE CONNESSE ALLE SELEZIONI, AI CONCORSI 

ED AI BANDI DI GARA 

CODICE PIANO DEI CONTI V 
LIVELLO

DESCRIZIONE PIANO DEI CONTI V LIVELLO

U.1.03.02.16.999 ALTRE SPESE PER SERVIZI AMMINISTRATIVI

ESERCIZIO IN CORSO IMPORTO IMPEGNO (o.f.c.)

2021 1.100,00

Verificata la regolarità giuridico amministrativa del presente atto.

2 di 4



Tutto ciò premesso,

Visto il D.P.R.  9.5.1994, n. 487 e s.m.i.;

Visto il D.P.R.  27.03.2001, n. 220 e s.m.i.;

Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.;

Visti i CC.CC.NN.L. del comparto Sanità che si applicano al personale delle ARPA;

Visto il D.D.G. n. 156 del 30/12/2020 ad oggetto “Nomina del vicario del Direttore del Dipartimento 
Affari Amministrativi e Personale”.

Richiamata la deliberazione D.G. n. 835 del 11.12.2002 con la quale venivano stabiliti i compensi 
da corrispondere al personale individuato a svolgere funzioni nell’ambito delle commissioni esami-
natrici;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si richiamano integralmente,

1) di nominare la commissione esaminatrice della pubblica selezione, per titoli e colloquio, per 
l’assunzione con rapporto di lavoro a tempo determinato e a tempo pieno della durata di 
anni uno, rinnovabili come per legge, di n. 2 Collaboratori tecnici professionali, cat. D, da 
assegnare al Dipartimento territoriale Piemonte Nord Est, con sede di lavoro in Omegna, 
come di seguito elencato:

a) Dott.ssa Giovanna Mulatero         Presidente

           Dirigente Responsabile Dipartimento territoriale Piemonte Nord Est

b) Dott. Jacopo Mario Fogola          Componente
Dirigente Responsabile della SS Attività di Produzione Nord Est

c) Dott. Carlo Manzo - Collaboratore Tecnico Professionale                       Componente
            SS Servizio Territoriale Tutela 2, del Dipartimento territoriale Piemonte Nord Ovest.

Svolge le funzioni di Segretario della Commissione il Dott. Luca Fizzotti, Collaboratore ammini-
strativo professionale, del Dipartimento Piemonte Nord Est;

2) di attribuire ai componenti esterni della Commissione esaminatrice ed al Segretario della 
medesima il compenso nella misura prevista dalla deliberazione n. 835 del 11.12.2002, se 
ed in quanto dovuto per attività eventualmente svolta al di fuori dell’orario di lavoro nonché, 
qualora ne ricorrano le condizioni, il rimborso delle spese di viaggio;

3) di far fronte alla spesa di cui al punto supra sub n. 2 provvedendo ad impegnare la spesa 
complessiva di euro 1.100,00 sul Capitolo 14400 denominato “Spese connesse a selezioni, 
concorsi e bandi di gara”, del bilancio per l'esercizio finanziario 2021 come segue:

COD. MISSIONE DESCRIZIONE MISSIONE

 01

 

SERVIZI ISTITUZIONALI GENERALI E DI GESTIO-
NE

3 di 4



COD. PROGRAMMA DESCRIZIONE PROGRAMMA

 11

 

ALTRI SERVIZI GENERALI

CAPITOLO DESCRIZIONE CAPITOLO

 14400
SPESE CONNESSE ALLE SELEZIONI, AI CONCOR-

SI ED AI BANDI DI GARA 

CODICE PIANO DEI CONTI V 
LIVELLO

DESCRIZIONE PIANO DEI CONTI V LIVELLO

U.1.03.02.16.999 ALTRE SPESE PER SERVIZI AMMINISTRATIVI

ESERCIZIO IN CORSO IMPORTO IMPEGNO (o.f.c.)

2021 1.100,00

4) di dare atto che le risorse a copertura degli oneri finanziari di cui al presente atto sono re-
periti dalle entrate riferite al capitolo 1860 ad oggetto “Proventi per prestazioni, servizi ed 
attività” che verranno accertati per l’anno 2021 con successivo atto del Dipartimento territo-
riale Piemonte Nord Est, come da Piano di fattibilità prot. n. 58290 del 28.06.2021;

5) di incaricare il Responsabile del Dipartimento Affari Amministrativi e Personale, dell’esecu-
zione del presente provvedimento.

I

Dott.ssa  Rossella Orsogna

4 di 4


		2021-09-22T11:02:44+0200
	Rossella Orsogna




